Araruna-PB

LICITAÇÃO

Assinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 31/07/2019

Araruna-PB, 31 de Julho de 2019

PORTARIA Nº 027/2019 GAB/PREF

                              Araruna, 31 de julho de 2019.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS
IMÓVEIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

ARARUNA, no uso das atribuições que lhe confere a  Lei

Orgânica art. 41, inciso V,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR os Membros abaixo

relacionados, para compor a Comissão de Avaliação de Bens

Imóveis localizados no município de Araruna -PB, com os

servidores: PAULO ODON MACÊDO – MAT. 1026, JOÃO ALMEIDA

MATIAS JÚNIOR – MAT. 11099, GLÁUCIO RABELO BANDEIRA – MAT.

11309 e para suplência o servidor  PAULO ROBERTO SOLANO DE

MACÊDO – MAT. 0145 , para sob a presidência do primeiro,

integrarem a Comissão com o objetivo de visitar e vistoriar

os Bens  imóveis, fazer lançamento das média dos valores

abalizados pelos membros desta comissão, para fins de

emissão dos tributos devidos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor  na

data de sua publicação, revogando -se as disposições em

contrário.

Cumpra-se.
Publique-se.

 Vital da Costa Araújo

   Prefeito Constitucional

Araruna-PB, 31 de Janeiro de 2020

Assinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 31/01/2020

EM
 B

RANCO

EM
 B

RANCO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2019
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Procuradoria Jurídica, referente a Tomada de
Preços nº 00006/2019, que objetiva: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ANTONIO PINHEIRO DE ASSIS,
LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE FAZENDA NOVA - ZONA RURAL DE
ARARUNA/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e
ADJUDICO o seu objeto a: PB CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - EPP - R$
247.821,53. Fica desde já convocado, o Licitante  vencedor do Certame para no
Prazo Legal, comparecer ao setor de Licitações para assinatura do Respectivo
Contrato.

Araruna - PB, 29 de janeiro de 2020
VITAL DA COSTA ARAÚJO

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
00001/2020

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DE VIAS
PÚBLICAS DA CIDADE DE ARARUNA/PB .LICITANTE HABILITADO :
B & F EDIFICARE ENGENHARIA LTDA. LICITANTE INABILITADO :
COPEME ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI. Dos atos
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos
do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica -
se que, em não havendo interposição de recurso s, a sessão pública
para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia
04/02/2020, às 11:00 horas, no mesmo local da primeira reunião.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Rua Professor Moreira , 21 - Centro - Araruna
- PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone:
(083) 3373-1010. E-mail: licita@araruna.pb.gov.br.

Araruna - PB, 30 de janeiro de 2020
Marcielma Martins Cardoso

Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2019
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM EM
DIVERSAS RUAS DA CIDADE DE ARARUNA/PB. LICITANTES HABILITADOS:
B &  F EDIFICARE ENGENHARIA LTDA; LINK ENGENHARIA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA; POLYEFE CONSTRUCOES, LIMPEZA E CONSERVACAO
EIRELI. LICITANTES INABILITADOS:  B2 CONSTRUÇÕES EIRELI; CAMPO
FELIZ CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; RVA PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA - ME; SENA CONSTRUÇOES EIRELI. Dos atos
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109,
da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica -se que, em não
havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envel opes
Proposta de Preços será realizada no dia 11/02/2020, às 09:00 horas, no mesmo
local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, Rua Professor Moreira, 21 - Centro - Araruna
- PB, no horário da s 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3373 -
1010. E-mail: licita@araruna.pb.gov.br.

Araruna - PB, 30 de janeiro de 2020
Marcielma Martins Cardoso

Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Professor Moreira, 21 - Centro - Araruna - PB, AS 08H30MIN DO
DIA 07/02/2020 , ocorrerá a fase de lances do Pregão acima identificado, que
objetiva a AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA
ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federa l nº 10.520/02  e
Decreto Municipal nº. 10/2008. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3373 -1010. E -mail:
licita@araruna.pb.gov.br.  Edital: www.tce.pb.gov.br.

Araruna - PB, 30 de janeiro de 2020
THIAGO BELMONT LUCENA

Pregoeiro Oficial

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 01/2018

OBJETO: Prorrogar o Convênio mencionado, passando a ter

vigência de 31 de janeiro de 2020 à 31 de janeiro de 2021,

convênio este que tem por objeto o acolhimento de jovens e

adolescentes do município de Araruna/PB.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento 2020 – 02.070 – Sec. de

Cidadania, Trabalho, Assit. Social e Jurídica – 08 244 0033

2033 – Manut. Das Atividades das Ações e Serviços Sociais –

3390.39 – Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA/PB – CNPJ

08.927.105/0001-00 (CONCEDENTE) e ASSOCIAÇÃO ABRIGO

COMUNIDADE TALITA – CNPJ 08.530.656/0001-28 (CONVENENTE).

DATA DE ASSINATURA: 31 de janeiro de 2020.

VALIDADE: 12 (doze) meses.

Araruna/PB, 31 de janeiro de 2020.

VITAL DA COSTA ARAÚJO

PREFEITO CONSTITUCIONAL

GABINETE DO PREFEITO

	Página 1